



## ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY

NA.152.1.22.2017

Częstochowa, 20 marca 2018 r.

Xxxxxxxx

### **Dot. upamiętnienia wybitnych częstochowianek w związku z uchwalonym Rokiem Praw Kobiet.**

Odpowiadając na złożoną przez Xxxxx petycję dotyczącą włączenia się Miasta Częstochowy do inicjatyw podejmowanych dla upamiętnienia setnej rocznicy uzyskania przez Polki praw wyborczych i ustanowieniem w związku z tym przez Sejm RP roku 2018 – Rokiem Praw Kobiet, po konsultacji z Rzeczniczką Prezydenta Miasta Częstochowy ds. Równych Szans – Agatą Wierny, informuję :

Prezydent Miasta Częstochowy zarządzeniem nr 2257.2018 z dnia 12.01.2018 roku określił działania, które będą podejmowane w ramach miejskich obchodów Roku Praw Kobiet. Katalog tych działań, których celem jest podkreślenie znaczenia przestrzegania praw kobiet dla prawidłowego i zrównoważonego rozwoju miasta oraz przypomnienia zasług częstochowianek w dotychczasowych dziejach miasta, obejmuje obszary edukacji publicznej w zakresie praw kobiet, upowszechniania zasady równości i równouprawnienia w sferze publicznej oraz promocji aktywnego udziału kobiet w życiu politycznym, społecznym i kulturalnym.

Doceniając inicjatywy Xxxxxx przedstawione w Xxxxx petycji i nie negując zasług dla miasta częstochowianek w niej wymienionych, informuję, że wcześniej zdecydowaliśmy o upamiętnieniu innej postaci, która chlubnie zapisała się na kartach historii Częstochowy. Tą postacią jest Mieczysława Biegańska, a jedną z inicjatyw podjętych przez Pełnomocniczkę ds. równych szans będzie wnioskowanie o nazwanie ulicy lub obiektu miejskiego imieniem tej wybitnej częstochowianki. W przestrzeni publicznej planowane jest też stworzenie muralu upamiętniającego jej działania na rzecz równouprawnienia kobiet.

Jednocześnie zachęcamy do złożenia formalnego wniosku do Rady Miasta Częstochowy o nazwanie ulic w Częstochowie imionami kobiet zasłużonych dla lokalnej społeczności, które wymienione są w złożonej petycji.

*(-) Jarosław Marszałek  
Zastępca Prezydenta  
Miasta Częstochowy*

#### **URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY**

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13  
tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66  
fax (+48 34) 370-71-70  
e-mail: [info@czestochowa.um.gov.pl](mailto:info@czestochowa.um.gov.pl)  
<http://www.czestochowa.pl>

